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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:52,86 156

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:55,83 133
3. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 01:22,29 47

Disqualifikation
Josia Topf 2003 (S4) GER Schwimmverein Erlangen 13:04 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Jugend C
1. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:47,33 385

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:38,29 379
3. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht`s Unna 00:42,52 301
4. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:56,32 249
5. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:46,59 229
6. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:48,89 228
7. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 01:29,15 222
8. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:47,82 213
9. Max Sidney Pieper 2001(S9) GER PSC Berlin 00:47,94 210
10. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:54,03 169
11. Saulius Satinskas 2001(S7) LTU Sauliukas 01:07,19 160
12. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:53,07 156
13. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:51,85 152
14. Arthur Gacek 2000(AB) GER PSC Berlin 00:47,39 150
15. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:50,98 143
16. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:51,03 120
17. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:52,35 111

Disqualifikation
Dylan Natus 2001 (S8) GER PSC Berlin 13:13 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.3.5

Jugend B
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish National Team 00:33,00 644

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,23 448
3. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,87 398
4. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Möhnewelle 00:37,98 293
5. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:44,51 262
5. Kamil Otowski 1999(S3) POL IKS AWF Warszawa 01:22,33 262
7. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:42,92 203
8. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:06,15 202
9. Radomir Pacak 1999(S7) SVK SK IAMES Bratislava 01:14,59 123
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend B
Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (S13) GER BV Leipzig

Nicht am Start
Junnedi Moin 1998 (S1) IND NPC India
Shashank Bangalore Mahesh 1998 (S14) IND NPC India
Patil Swapnil Sanjay 1998 (S10) IND NPC India

Jugend A
1. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 00:32,69 610

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Bastian Fontayne 1997(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,10 535
3. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU NPC Lithuania 00:39,34 502
4. Marino Ingi Adolffson 1996(S8) ISL IFR 00:39,77 424
5. Marian Fiala 1997(S10) CZE Czech Republic 00:37,08 418
6. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish National Team 00:42,64 394
7. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:43,35 375
8. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:42,47 348
9. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:42,65 344
10. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:43,03 293
11. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 00:43,70 277
12. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Möhnewelle 00:46,35 234
13. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT Austria 00:47,36 220
14. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:05,91 191
15. Nicholas Nieprzecki 1997(S6) POL Start Wroclaw 01:08,28 175
16. Emil Steinar Björnsson 1996(S14) ISL IFR 01:01,60 100
17. Marek Dobrowolski 1997(S5) POL IKS AWF Warszawa 01:29,93 93

Senioren I
1. Yukihito Kumeta 1967(S2) JPN Pacific Dolphin 01:35,80 403

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (S5) ITA FINP Lombardia
Jan Miroslaw 1973 (S9) GER SSV Hoyerswerda

Senioren II
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,56 515

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:44,17 457

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:53,83 136

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,90 108
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S1
Abgemeldet nicht am Start
Itzhak Mamistvalov 1979 (S1) ISR NPC Israel

Nicht am Start
Junnedi Moin 1998 (S1) IND NPC India

Startklasse S2
1. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR NPC Israel 01:11,04 733

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Francesco Bettella 1989(S2) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 01:13,49 685
3. Vojtech Franek 1975(S2) CZE CSOPD 01:16,52 631
4. Yukihito Kumeta 1967(S2) JPN Pacific Dolphin 01:35,80 403
5. Ales Secnik 1991(S2) SLO Team Slovenia 01:53,04 289

Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE Team Sweden 00:59,29 505

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Kamil Otowski 1999(S3) POL IKS AWF Warszawa 01:22,33 262

Startklasse S4
1. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX NPC Mexico 00:46,70 811

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ronystony Cordeiro Da Silva 1980(S4) BRA NPC Brazil 00:49,82 713
3. Jan Povysil 1982(S4) CZE Czech Republic 00:50,24 701
4. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish National Team 00:59,17 505
5. Ahmed Kelly 1991(S4) AUS Australia 00:59,46 500
6. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 01:29,15 222
7. Kenzo Kobayashi 1985(S4) JPN Pacific Dolphin 01:43,17 166
8. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:50,98 143

Disqualifikation
Josia Topf 2003 (S4) GER Schwimmverein Erlangen 13:04 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:37,87 815

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andrea Castagneto 1988(S5) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:49,93 408
3. Hjortur Mar Ingvarsson 1995(S5) ISL Fjordur 00:55,52 313
4. Nicolo Bensi 1985(S5) ITA CC Aniene 00:55,90 308
5. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:59,10 268
6. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:06,15 202
7. Marek Dobrowolski 1997(S5) POL IKS AWF Warszawa 01:29,93 93

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (S5) ITA FINP Lombardia
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S6
1. Aaron Rhind 1991(S6) AUS Australia 00:41,39 613

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:43,89 529
3. Michel Thor Massetter 1990(S6) ISL IFR 00:55,32 297
4. Aliaksandr Lvov 1991(S6) BLR NPC Belarus 01:00,81 234
5. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:05,91 191
6. Nicholas Nieprzecki 1997(S6) POL Start Wroclaw 01:08,28 175

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993 (S6) BLR NPC Belarus

Startklasse S7
1. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 00:36,27 748

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:44,17 457
3. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:47,33 385
4. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) ISL IFR 00:48,13 369
5. Clemens Stolzenberg 1982(S7) GER SC Potsdam 00:55,18 262
6. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:56,32 249
7. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL IFR 00:58,96 222
8. Michael Bladt 1978(S7) GER PSV Stralsund 01:03,92 181
9. Saulius Satinskas 2001(S7) LTU Sauliukas 01:07,19 160
10. Radomir Pacak 1999(S7) SVK SK IAMES Bratislava 01:14,59 123

Nicht am Start
Erick Demetrio Carlos 1994 (S7) MEX Tigres- UANL

Startklasse S8
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,11 735

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ander Romarate 1976(S8) ESP FEDDF 00:33,65 700
3. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 00:36,18 563
4. Marino Ingi Adolffson 1996(S8) ISL IFR 00:39,77 424
5. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:42,47 348
6. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:42,65 344
7. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:48,89 228
8. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:54,03 169
9. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 01:22,29 47

Disqualifikation
Dylan Natus 2001 (S8) GER PSC Berlin 13:13 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
IPC 3.3.5

Nicht am Start
Rodrigo Vazquez 1983 (S8) MEX Tigres- UANL
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S9
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish National Team 00:33,00 644

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA CC Aniene 00:34,83 548
3. Bastian Fontayne 1997(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,10 535
4. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,56 515
5. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 00:36,30 484
6. Marco Recalcati 1994(S9) ITA FINP Lombardia 00:37,40 442
7. Nils Bender 1993(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:37,97 423
8. Gudmundur Hákon Hermannsson 1993(S9) ISL IFR 00:39,54 374
9. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht`s Unna 00:42,52 301
10. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 00:43,70 277
11. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:44,51 262
12. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:46,59 229
13. Max Sidney Pieper 2001(S9) GER PSC Berlin 00:47,94 210
14. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:52,86 156
15. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:55,83 133

Abgemeldet nicht am Start
Jan Miroslaw 1973 (S9) GER SSV Hoyerswerda

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:28,56 915 AR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Michael Anderson 1987(S10) AUS Australia 00:29,07 867
3. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:29,43 836
4. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:30,26 769
5. Sven Decaesstecker 1985(S10) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:30,83 727
6. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 00:32,69 610
7. Simone Ciulli 1986(S10) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:32,74 607
8. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish National Team 00:32,91 598
9. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 00:35,09 493
10. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,23 448
11. Marian Fiala 1997(S10) CZE Czech Republic 00:37,08 418
12. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:38,29 379
13. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:51,85 152
14. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:53,83 136

Nicht am Start
Patil Swapnil Sanjay 1998 (S10) IND NPC India
Rimo Saha 1980 (S10) IND NPC India
Filip Coufal 1989 (S10) CZE Czech Republic
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S11
1. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU NPC Lithuania 00:39,34 502

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish National Team 00:42,64 394
3. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:43,35 375

Disqualifikation
Glebs Lepskis 1985 (S11) LAT Latvian Blind sports union 13:20 Uhr
Der erforderliche Tapper in der Startklasse 11 fehlte beim Zielanschlag.
IPC 2.15.1.1

Startklasse S12
1. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:37,88 378

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S13
Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (S13) GER BV Leipzig

Startklasse S14
1. Yannick Vandeput 1994(S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:31,54 745

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Aymeric Parmentier 1993(S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:31,72 732
3. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:33,14 642
4. Andreas Nord 1991(S14) SWE Team Sweden 00:34,63 563
5. Tomasz Bojanowski 1987(S14) POL Sprawni-Razem 00:34,91 549
6. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE Czech Republic 00:35,31 531
7. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,87 398
8. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Austria 00:40,35 356
9. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:43,03 293
10. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Möhnewelle 00:46,35 234
11. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT Austria 00:47,36 220
12. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:47,82 213
13. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:53,07 156
14. Emil Steinar Björnsson 1996(S14) ISL IFR 01:01,60 100

Nicht am Start
Shashank Bangalore Mahesh 1998 (S14) IND NPC India

Startklasse AB
1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 00:30,36 573

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:31,02 538
3. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 00:35,88 347
4. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:37,44 306
5. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Möhnewelle 00:37,98 293
6. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:42,92 203
7. Arthur Gacek 2000(AB) GER PSC Berlin 00:47,39 150
8. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:51,03 120
9. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:52,35 111
10. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,90 108


